



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo Nº 014



Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: EDSON COSTA BARROS

35.173.483/0001-00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0009 Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros	TERRAPLAST	14,23	100	1.423,00
0010 Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	TERRAPLAST	46,20	50	2.310,00
Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados.	PLASUTIL	23,79	50	1.189,50
Soda caustica embalagem de 400g	SOL	6,05	50	302,50
QTD: 4	VALOR TOTAL:			5.225,00

FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO

02.483.886/0001-05

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades.	nutrilar	65,58	100	6.558,00
0002 Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	olimpó	16,54	500	8.270,00
0011 Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros.	terraplast	10,10	50	505,00
0012 Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	top plast	31,25	50	1.562,50
0013 Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	top plast	42,45	100	4.245,00
0026 Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12	janetex	33,40	150	5.010,00
0028 Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes,	bombril	13,55	50	677,50
0032 Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	aroplast	4,00	250	1.000,00
0040 Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	floral	48,70	325	15.827,50
Sabonete em barra de 90 gr,	palmolive	2,02	200	404,00
0062 Vassoura de nylon com cabo de madeira	condor	7,72	200	1.544,00
QTD: 11	VALOR TOTAL:			45.603,50

FORNECEDOR: LUIS ALEX CM COSTA

00.748.027/0001-67

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0015 Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros	pastil	33,26	100	3.326,00
0019 Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com	dulago	4,08	500	2.040,00
0042 Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas	max	3,37	1000	3.370,00
0046 Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5	brasil	34,56	100	3.456,00
0063 Vassoura de piaçava com cabo de madeira	lindona	12,32	100	1.232,00
QTD: 5	VALOR TOTAL:			13.424,00

FORNECEDOR: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA

05.033.256/0001-19

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0014 Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	IMPLAST	71,86	50	3.593,00

0060 Toalha de mão	Itatex	4,92	300	1.476,00
0061 Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	vonder	10,12	200	2.024,00

QTD: 3

VALOR TOTAL: 7.093,00

FORNECEDOR: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA GRAND MEDICAL LTDA

52.403.549/0001-20

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0004 Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa	tupi	56,30	100	5.630,00
0006 Bacia de plástico com capacidade para 50 litros	merconplas	33,00	50	1.650,00
0038 Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	barberex	4,90	1000	4.900,00
0054 Saco para lixo hospitalar cap. (100) litros, de alta resistência, FD com 100und	fibra industria	51,00	500	25.500,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 37.680,00

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORTALEZA LTDA

11.300.019/0001-70

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0005 Bacia de plástico com capacidade para 34 litros.	inplast	23,00	50	1.150,00
0024 Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no LIMPA BELA		28,02	50	1.401,00
0043 Porta álcool em gel, plástico rígido PP com visor em acrílico, com bico dosador sanremo		9,21	100	921,00
Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades.	termica	36,35	50	1.817,50

QTD: 4

VALOR TOTAL: 5.289,50

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/NÃO

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0003 Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.			100	
0007 Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros			50	
0008 Balde de Plástico translúcido, material virgem, com alça de plástico, graduado,			50	
0017 Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no			100	
0018 Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.			1000	
0020 Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml			1000	
0021 Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-resistente,			50	
0022 Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.			100	
0023 Espanador com cabo de madeira			100	
Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e			550	
0027 Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade			100	
0029 Limpa alumínio 500 ml			1000	
0030 Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em embalagem 2			300	
0031 Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.			300	
0033 Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades			100	
0034 Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G.			400	
0035 Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar			300	
0036 Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.			1500	
0037 Pá para lixo em zinco, com cabo de madeira.			100	
0039 Pano de prato			1000	
0041 Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros			975	
0045 Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.			500	
0047 Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. (EXCLUSIVO ME, EPP e			125	
0048 Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. (AMPLA CONCORRÊNCIA)			375	
0049 Sabão em pó em Pacotes de 500 gr, com 24 und.			500	
0051 Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada.			500	
0052 Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada.			500	

0053 Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	500
0055 Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistência, FD com 100und	250
0056 Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistência, FD com 100und	300
0057 Sacolas de 10k	50
0058 Sacolas de 03k	50
0064 Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	100

QTD: 33

VALOR TOTAL:

VALOR GERAL: 114.315,00

